

Straż Miejska w Bydgoszczy w odpowiedzi na pytania Ubezpieczyciela z dnia 03.02.br. dot. postępowania na : *obowiązkowe ubezpieczenia OC oraz ubezpieczenia :AC i NNW pojazdów służbowych Straży Miejskiej w Bydgoszczy w roku 2022. (ID 568248)* - odpowiada jak niżej :

- Pytanie :** *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w zapytaniu lub załącznikach do Zapytania Ofertowego.*

**Odpowiedź :**

Zgodnie z **pkt. VI pkt 8 załącznika nr.2** do przedmiotowego Zapytania w przypadku sprzeczności warunków OWU danego ubezpieczenia z ww. wymaganiami Ubezpieczającego zawartymi powyżej – zastosowanie mają jedynie warunki określone przez Ubezpieczającego w przedmiotowym Zapytaniu Ofertowym, a które jednocześnie stanowią załącznik do przyszłej Umowy Ramowej/Generalnej. Toteż w przypadkach sprzeczności postanowień OWU i niniejszego Zapytania Ofertowego pierwszeństwo zachowują warunki określone w Zapytaniu Ofertowym.

- Pytanie :** *Prosimy o informację czy Zamawiający planuje zakup nowych pojazdów w okresie trwania umowy o ubezpieczenia? Jakiej wartości i jakiego rodzaju będą to pojazdy?*

**Odpowiedź :** Na obecną chwilę Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić czy i jakie pojazdy (pojazd) zostaną zakupione jeszcze w roku 2022r. Pewna jest jedynie dostawa pojazdu Ford Transit Connect MCA (rocznik 2022r. auto w produkcji). Jednakże ww. pojazd - **nie jest objęty zakresem przedmiotowego** Zapytania Ofertowego i tym samym dopiero po jego dostawie oraz rejestracji może zostać objęty odrębnym ubezpieczeniem lub pakietem dealerskim Dostawcy (zdecyduje tańszy koszt).

- Pytanie :** *Prosimy o informację jaki jest udział floty poruszającej się poza RP. Prosimy o określenie w %.*

**Odpowiedź :** **0%**. Wszystkie pojazdy naszej jednostki poruszają się na terenie kraju , w zasadzie w granicach administracyjnych Miasta Bydgoszcz - poza nielicznymi wyjątkami krajowych wyjazdów w delegację lub szkoleń na terenie kraju.

- Pytanie :** *Prosimy o informację czy pojazdy są wynajmowane?*

**Odpowiedź :** Pojazdy naszej jednostki nie są wynajmowane .

- Pytanie :** *Prosimy o określenie ilości miejsc w pojazdach w celu określenia składki NNW K i P.*

**Odpowiedź:** Liczba miejsc w poszczególnych pojazdach określona została w **kolumnie J** udostępnionego pliku : *Szablon danych do taryfikacji* (plik w formacie xlsx).

**6. Pytanie :** *Prosimy o przedstawienie wzoru umowy generalnej flotowej która będzie podpisana po wyborze oferty.*

**Odpowiedź :** Zamawiający (Ubezpieczający) nie tworzył i nie załączył do przedmiotowego Zapytania Ofertowego *Wzoru Umowy* bowiem w poprzednich latach był on każdorazowo przedstawiany przez Ubezpieczyciela (po nadaniu odpowiedniej numeracji danego Ubezpieczyciela), którego Oferta została wybrana za najtańszą tj. już po wyborze danej oferty. Umowa Generalna nie może być sprzeczna z warunkami niniejszego Zapytania Ofertowego.

**7. Pytanie :** *Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod określeniem pojazdu „uprzywilejowany”.*

**Odpowiedź :** Definicja ustawowa pojazdu uprzywilejowanego zawarta jest w **art.3 pkt. 38 )** ustawy *Prawo o Ruchu Drogowym*.

**8. Pytanie :** *Prosimy o wyjaśnienie jaką rolę pełnić będzie wskazane zapytaniu Miasto Bydgoszcz, ul. Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz, Kto jest właścicielem pojazdów?*

**Odpowiedź :** Miasto Bydgoszcz będzie formalno-prawnie Stroną zawartej Umowy Ubezpieczenia (Umowy Flotowej/Generalnej ) zgodnie z *pkt. XIII Zapytania*, a które to będzie reprezentowane przez Komendanta SM - jako Ubezpieczającego. We wszelkich rozliczeniach Ubezpieczyciel posługiwał się będzie ww.nr. NIP Miasta Bydgoszczy jako strony zawartej Umowy Ubezpieczenia. Jedynym użytkownikiem pojazdów jest natomiast Straż Miejska Bydgoszczy , która jest jednostką organizacyjną Gminy (Miasta) Bydgoszczy zgodnie z *art. 6 us.1 ustawy z 29.08.1997r. o Strażach Gminnych (t.j. Dz. U. 2021.1763 z 29.09.2021r.)*.

**9. Pytanie :** *Prosimy o wyjaśnienie poniższego zapisu:*

*„Ubezpieczyciel każdorazowo co najmniej na 3 dni robocze przed przypadającym terminem danego ubezpieczenia powiadomi na wskazany adres e-mail Ubezpieczającego o jego terminie oraz wysokości składki za dany pojazd.” Czy należy przez to rozumieć przesłanie polisy właściwej na dany pojazd z wysokością składek na poszczególne rodzaje ubezpieczeń?*

**Odpowiedź :** Powyższy zapis jest jednoznaczny tj. obok obowiązku informującego wybranego Ubezpieczyciela - winny zostać również przedłożone prawidłowo wystawione polisy dot. rozpoczynających się ubezpieczeń danego pojazdu.

**10. Pytanie :** *Prosimy o przesłanie załącznika nr 1 do zapytania w wersji edytowanej doc.*

**Odpowiedź :** Wersja edytowalna – *załącznika nr.1* można z łatwością uzyskać poprzez czynność otwarcia na pulpicie komputera pliku : *Zapytanie.Ofertowe.2022.pdf* - jako pliku otwieranego w aplikacji MS WORD w celu jego edycji .